
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/759/2023 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy na rok 2023 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. c i pkt 10 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 235 ust. 1, 
art. 236 ust. 1, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.)         

Rada Gminy Stężyca 
na wniosek Wójta Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy z kwoty: 98.181.942,18 zł do kwoty: 104.060.757,85 zł,  tj. 
o kwotę:  5.878.815,67 zł, w tym dochody majątkowe z kwoty: 16.962.444.16 zł do kwoty: 17.462.444.16 zł, tj. 
o kwotę: 500.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy z kwoty: 102.509.798,17 zł do kwoty: 108.388.613,84 zł, tj. 
o kwotę: 5.878.815,67 zł, w tym wydatki majątkowe z kwoty: 23.876.643,66 zł do kwoty: 23.896.643,66 zł, tj. 
o kwotę: 20.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.  

3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
437.328,93 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 514.328,93 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 09.10.2023 r.

Poz. 4450



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4450



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/759/2023 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 12 września 2023 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 7 312 771,06 842 941,00 8 155 712,06 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 895 800,00 0,00 6 895 800,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 1 416 500,00 1 416 500,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

1 416 500,00 -1 416 500,00 0,00 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 842 941,00 842 941,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 842 941,00 842 941,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 319 036,88 533 761,31 6 852 798,19 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 319 036,88 500 000,00 6 819 036,88 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 217 860,00 500 000,00 5 717 860,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 33 761,31 33 761,31 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 33 761,31 33 761,31 

750   Administracja publiczna 483 392,95 67 734,69 551 127,64 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 326 100,00 67 734,69 393 834,69 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 20 000,00 20 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 47 734,69 47 734,69 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

20 835 533,93 396 708,00 21 232 241,93 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

3 906 000,00 10 000,00 3 916 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4450



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 0,00 10 000,00 10 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

7 468 500,00 350 000,00 7 818 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 000 000,00 330 000,00 5 330 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 0,00 20 000,00 20 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 882 920,93 36 708,00 1 919 628,93 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 50 620,93 36 708,00 87 328,93 

758   Różne rozliczenia 32 022 178,69 3 494 955,00 35 517 133,69 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 27 139 444,00 51 451,00 27 190 895,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 27 139 444,00 51 451,00 27 190 895,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 3 443 504,00 3 443 504,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 3 443 504,00 3 443 504,00 
801   Oświata i wychowanie 3 261 679,00 331 015,67 3 592 694,67 

 80101  Szkoły podstawowe 381 000,00 111 015,67 492 015,67 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 13 000,00 -13 000,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 368 000,00 124 015,67 492 015,67 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 610 000,00 220 000,00 1 830 000,00 
  0830 Wpływy z usług 1 610 000,00 220 000,00 1 830 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 416 279,00 191 700,00 3 607 979,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 1 981 010,00 191 700,00 2 172 710,00 
  0830 Wpływy z usług 1 500 400,00 188 000,00 1 688 400,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 700,00 3 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 306 907,28 20 000,00 4 326 907,28 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 20 000,00 20 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 10 000,00 10 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem: 98 181 942,18 5 878 815,67 104 060 757,85 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4450



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/759/2023 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 12 września 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 463 102,88 90 000,00 7 553 102,88 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 270 000,00 90 000,00 360 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 90 000,00 360 000,00 

600   Transport i łączność 9 884 437,34 1 442 941,00 11 327 378,34 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 115 426,00 0,00 115 426,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 100 000,00 100 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 305 308,28 600 000,00 9 905 308,28 
  4270 Zakup usług remontowych 412 000,00 600 000,00 1 012 000,00 
 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 842 941,00 842 941,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 842 941,00 842 941,00 

630   Turystyka 60 000,00 130 000,00 190 000,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 100 000,00 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100 000,00 100 000,00 
 63095  Pozostała działalność 60 000,00 30 000,00 90 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 952 491,00 115 000,00 1 067 491,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 771 491,00 45 000,00 816 491,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 169 000,00 45 000,00 214 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 181 000,00 70 000,00 251 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 30 000,00 120 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 38 000,00 40 000,00 78 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4450



750   Administracja publiczna 7 053 841,00 1 000 000,00 8 053 841,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 304 282,45 1 000 000,00 6 304 282,45 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 231 870,86 350 000,00 3 581 870,86 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 531 204,32 150 000,00 681 204,32 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 000,00 50 000,00 115 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 000,00 150 000,00 212 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 639 413,87 300 000,00 939 413,87 

757   Obsługa długu publicznego 2 000 000,00 800 000,00 2 800 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

2 000 000,00 800 000,00 2 800 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 300 000,00 348 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

1 952 000,00 500 000,00 2 452 000,00 

801   Oświata i wychowanie 37 824 276,31 1 432 466,67 39 256 742,98 
 80101  Szkoły podstawowe 23 779 450,80 867 466,67 24 646 917,47 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 999 565,91 431 015,67 1 430 581,58 
  4260 Zakup energii 351 550,00 5 000,00 356 550,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 675 314,42 380 000,00 2 055 314,42 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 672 228,98 51 451,00 723 679,98 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 718 500,00 300 000,00 1 018 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 690 500,00 300 000,00 990 500,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 4 418 538,48 45 000,00 4 463 538,48 
  4260 Zakup energii 15 000,00 5 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 035 190,00 40 000,00 1 075 190,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 207 200,00 220 000,00 1 427 200,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 207 200,00 220 000,00 1 427 200,00 

851   Ochrona zdrowia 544 704,93 36 708,00 581 412,93 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 477 620,93 36 708,00 514 328,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 36 708,00 256 708,00 

852   Pomoc społeczna 4 909 899,00 391 700,00 5 301 599,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 2 427 310,00 318 430,00 2 745 740,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 045 000,00 110 000,00 1 155 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 200,00 22 500,00 226 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 800,00 59 200,00 214 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4450



  4300 Zakup usług pozostałych 183 800,00 46 430,00 230 230,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 326 500,00 80 300,00 406 800,00 

 85295  Pozostała działalność 245 167,00 73 270,00 318 437,00 
  3110 Świadczenia społeczne 161 800,00 73 270,00 235 070,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 588 753,63 300 000,00 11 888 753,63 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 355 000,00 300 000,00 1 655 000,00 
  4260 Zakup energii 550 890,00 150 000,00 700 890,00 
  4270 Zakup usług remontowych 550 890,00 150 000,00 700 890,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 445 600,00 140 000,00 1 585 600,00 
 92195  Pozostała działalność 324 100,00 140 000,00 464 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 40 000,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 262 100,00 100 000,00 362 100,00 

Razem: 102 509 798,17 5 878 815,67 108 388 613,84 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4450



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/759/2023 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 12 września 2023 r. 

Załącznik inwestycyjny na 20023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 945 000,00 90 000,00 7 035 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 270 000,00 90 000,00 360 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 90 000,00 360 000,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej w obrębie 
geodezyjnym Klukowa Huta ulica Ks. B. Sychty 270 000,00 90 000,00 360 000,00 

600   Transport i łączność 7 734 000,00 - 100 000,00 7 634 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

100 000,00 - 100 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 1920G Gołubie 100 000,00 - 100 000,00 0,00 
630   Turystyka 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

 63095  Pozostała działalność 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

   Budowa oraz przebudowa drogi dla pieszych i rowerów przy drodze gminnej z 
miejscowości Szymbark do miejscowości Wieżyca 0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem 23 876 643,66 20 000,00 23 896 643,66 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4450


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-10-09T11:40:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




